



MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SETOR DE CONTRATOS
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

ANEXO I
CONTRATO Nº. 053/2019.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 116/2018.

MATERIAL DE CONSUMO						
BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC						
ITEM	COD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR.UNIT.	VR.TOTAL
32	40396	BOBINA DE PAPEL GRANDE PARA ELETROCARDIOGRAMA- ECG MEDINDO 216MM X 30M - ROLO	UNID.	10	69,00	690,00
60	15244	CONJUNTO DE LAMINAS E CABOS P/ LARINGOSCÓPIO (ADULTO E INFANTIL) CURVA Nº 5;4;3;2;1;0.	UNID.	1	1.674,00	1.674,00
61	15243	CONJUNTO DE LAMINAS E CABOS P/ LARINGOSCÓPIO(ADULTO E INFANTIL) RETA Nº 4;2;1;0;00	UNID.	1	1.768,00	1.768,00
75	14619	EQUIPO MICRO GOTAS SEM BURETA	UNID.	120	2,49	298,80
80	20930	ESCOVA PARA PREVENTIVOS PACOTE C/100 UNIDADES CADA	UNID.	2	39,20	78,40
90	04279	ESTETOSCÓPIO PARA USO ADULTO; DIAFRAGMA DE SIMPLES AUSCULTAÇÃO; QUE POSSIBILITE A CAPTAÇÃO DOS MÍNIMOS RUIDOS DA AUSCULTAÇÃO; DEVE DISPOR DE UM PAR DE OLIVAS COM FORMATO ANATÔMICO CONFECCIONADAS EM BORRACHA MACIA E ANTIALÉRGICA.	UNID.	5	67,00	335,00
91	04280	ESTETOSCÓPIO PARA USO PEDIÁTRICO, DIAFRAGMA DE SIMPLES AUSCULTAÇÃO; QUE POSSIBILITE A CAPTAÇÃO DOS MÍNIMOS RUIDOS DA AUSCULTAÇÃO; DEVE DISPOR DE UM PAR DE OLIVAS COM FORMATO ANATÔMICO CONFECCIONADAS EM BORRACHA MACIA E ANTIALÉRGICA.	UNID.	1	74,00	74,00
97	14635	FITA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M.	UNID.	100	7,34	734,00
113	21008	GORRO DESCARTAVEL PÁCOTE COM 100 UNID. CADA (TOCA)	UNID.	50	14,90	745,00
133	40455	LENÇOL DESCARTAVEL 2.00 X 0.90 PCT C/ 10 UNIDADES	UNID.	100	26,00	2.600,00
141	21029	LUVAS P/ PROCEDIMENTO EXTRA PEQUENA CAIXA COM 100 PARES	UNID.	150	26,85	4.027,50
143	21035	LUVAS P/ PROCEDIMENTO MEDIO CAIXA COM 100 PARES	UNID.	150	26,85	4.027,50
145	14674	MALHA TUBULAR 10CM	UNID.	7	15,33	107,31
146	14675	MALHA TUBULAR 12CM	UNID.	4	20,28	81,12
147	14676	MALHA TUBULAR 15CM	UNID.	4	22,18	88,72
148	14677	MALHA TUBULAR 20CM	UNID.	4	24,00	96,00
149	14673	MALHA TUBULAR 8CM	UNID.	7	11,25	78,75
151	21036	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL CAIXA C/50 UNID. CADA	UNID.	100	13,20	1.320,00
154	05073	MASCARA TIPO N95	UNID.	50	5,98	299,00
156	40465	MONONAYLON 0 C/ AGULHA DE 2CM, CX C/ 24 UNID	UNID.	10	98,00	980,00
157	40466	MONONAYLON 0 C/ AGULHA DE 4CM. CX C/ 24 UNIDADES.	UNID.	10	98,00	980,00
159	40468	MONONAYLON 1-0 C/ AGULHA DE 4CM. CX C/ 24 UNIDADES.	UNID.	10	98,00	980,00
160	40469	MONONAYLON 2-0 C/ AGULHA DE 2CM. CX C/ 24 UNIDADES.	UNID.	10	98,00	980,00
161	40470	MONONAYLON 2-0 C/ AGULHA DE 4CM. CX C/ 24 UNIDADES.	UNID.	10	98,00	980,00
162	40472	MONONAYLON 3-0 C/ AGULHA DE 2CM. CX C/ 24 UNIDADES.	UNID.	10	98,00	980,00
165	40474	MONONAYLON 4-0 C/ AGULHA DE 4CM. CX C/ 24 UNIDADES.	UNID.	2	94,00	188,00
166	40475	MONONAYLON 5-0 C/ AGULHA DE 2CM. CX C/ 24 UNIDADES.	UNID.	2	94,00	188,00
168	40477	MONONAYLON 6-0 C/ AGULHA DE 2CM. CX C/ 24 UNIDADES.	UNID.	6	97,00	582,00
191	21046	SCALP DESCARTAVEL Nº19 CAIXA COM 100 UNIDADES	UNID.	10	40,80	408,00
192	21047	SCALP DESCARTAVEL Nº21 CAIXA COM 100 UNIDADES	UNID.	30	40,80	1.224,00
193	21049	SCALP DESCARTAVEL Nº23 CAIXA COM 100 UNIDADES	UNID.	65	40,80	2.652,00
194	21050	SCALP DESCARTAVEL Nº25 CAIXA COM 100 UNIDADES	UNID.	50	40,80	2.040,00



MUNICIPAL DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SETOR DE CONTRATOS
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
FONE (067) 3591-1123/RAMAL 204

232	14736	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 10.	UNID.	120	1,75	210,00
233	14737	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 12.	UNID.	60	1,75	105,00
235	14739	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16.	UNID.	60	1,75	105,00
236	14740	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18.	UNID.	60	1,75	105,00
237	14741	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 20.	UNID.	60	1,75	105,00
239	14726	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 06.	UNID.	60	3,22	193,20
240	14727	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08.	UNID.	60	3,22	193,20
241	14728	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 10.	UNID.	120	3,22	386,40
242	14729	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12.	UNID.	60	3,22	193,20
243	14730	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14.	UNID.	60	3,22	193,20
244	14731	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16.	UNID.	120	3,22	386,40
245	14732	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18.	UNID.	120	3,22	386,40
246	14733	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20.	UNID.	60	3,22	193,20
247	14734	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 22.	UNID.	60	3,22	193,20
270	14796	TELA CIRURGICA MARLEX 15X20CM - 06X12CM	UNID.	20	198,00	3.960,00
283	14801	VYCRIL 1-0 C/ AGULHA DE 4CM OU 5CM (POLIGLACTINA 910)	UNID.	20	379,00	7.580,00
VALOR						46.773,50

Santa Rita do Pardo/MS, 25 de Março de 2019.

CACILDO DAGNO PEREIRA
Prefeito

SILMARA DE SOUZA BRAGA
Secretaria de Saúde Pública

OESTE MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - EPP
Luiz Eduardo dos Santos
Contratada